
www.cymedica.com

Cymedica CZ, a.s. | Pod Nádražím 308 | CZ 268 01 Hořovice | tel.: +420 311 706 211
fax: +420 311 706 200 | e-mail: info@cymetica.cz | www.cymedica.com

FELIMAZOLE®

Léčivá látka   Thiamazol

Hlavní vlastnosti
• K dispozici ve formě roztoku a tablet
•  Tři síly tablet (1,25 mg, 2,5 mg 

a 5 mg), barevně označené pro 
snadné rozlišení

• Síla roztoku = 5 mg/ml
•  Roztok má příchuť medu pro lepší 

dodržování léčby

Časté námitky veterinářů
• U koček preferujeme transdermální aplikaci
o  V Británii ani Evropě dnes není k dispozici transdermální přípravek obsahující thiamazol, 

který by byl schválen k veterinárnímu použití. U lékových forem připravených v lékárnách 
může docházet k proměnlivé absorpci léčivé látky.

•  Jsme spokojeni se stávajícím dodavatelem, proč bychom měli přecházet ke  
společnosti Dechra?
o  Chápeme, že vám stávající dodavatel vyhovuje. Přesto alespoň zvažte výhody přechodu  

na přípravky společnosti Dechra. Jelikož nabízíme přípravek ve formě roztoku (balení  
30 ml a 100 ml)  i tablet (síly 1,25 mg, 2,5 mg a 5 mg), je možné léčbu přizpůsobit 
potřebám konkrétních pacientů a preferencím jejich majitelů. 

o  Společnost Dechra ve 
spolupráci se společností 
Cymedica vám nabízí 
také spolehlivý systém 
technické podpory, 
jehož prostřednictvím vám 
pomůžeme účinně léčit 
případy hypertyreózy.

Indikace
•  Stabilizace hypertyreózy u koček 

před chirurgickou tyreoidektomií
•  Dlouhodobá léčba hypertyreózy  

u koček

Podpora
• Endokrinologická aplikace
• Dechra Academy
• www.cymedica.com 

Prodejní otázky
Jak v současné době léčíte hypertyreózu u koček?

Co ovlivňuje vaše rozhodování při volbě léčby?

Víte, že Dechra nabízí Felimazole®  ve dvou různých lékových formách?

?



Felimazole Thiafeline Apelka Vidalta Thiamacare Thiamatab & Thyrasol Oral

Společnost Dechra Veterinary Products Le Vet Beheer, B.V. BIV (Norbrook) MSD Ecuphar Cp-pharma

Léčivá látka Thiamazol Thiamazol Thiamazol Karbimazol Thiamazol Thiamazol

Léková forma Tablety
Perorální roztok

Tablety Perorální roztok Tablety Perorální roztok Tablety (Thiamatab)
Perorální roztok (Thyrasol)

Koncentrace 1,25 mg, 2,5 mg, 5 mg,  
5 mg/ml

1,25 mg, 2,5 mg, 5 mg 5 mg/ml 10 mg
15 mg

10 mg/ml 1,25 mg, 2,5 mg, 5 mg, 5 mg/ml

Balení 4 x 25 tablet v blistru  
 

4x 30 tablet v blistru   30 ml, balení 100 ml 
zatím není v nabídce v CZ/SK 

 Lahvičky po 100 tabletách 30 ml 25 tablet v blistru
30 ml, 50 ml a 100 ml

Příchuť roztoku Medová N/A Medová N/A Vanilka Anýz a sladidlo

Způsob podání Tablety: Pouze pro perorální 
podání
Roztok: Přímo do dutiny ústní

Tablety: Pouze pro 
perorální podání
Roztok: Přímo do dutiny 
ústní

K perorálnímu podání Pouze pro perorální podání 
Podání s krmivem zlepšuje 
biologickou dostupnost.

K perorálnímu podání Tablety: Pouze pro perorální 
podání 
Roztok: Přímo do dutiny ústní

Doporučená  
počáteční dávka

Tableta: 5 mg denně, 
rozděleno pokud možno do 
dvou stejných dávek
Roztok: 5 mg denně (1 ml 
přípravku), rozděleno pokud 
možno do dvou stejných dávek

Tableta: 5 mg denně, 
rozděleno pokud možno 
do dvou stejných dávek

5 mg (1 ml přípravku) denně, nejlépe 
rozděleno do dvou dávek;
přímo do dutiny ústní

15 mg denně v jedné dávce; 
10 mg denně při tT4 mezi 50 
nmol/l a 100 nmol/l

5 mg (0,5 ml přípravku) 
denně, nejlépe rozděleno 
do dvou dávek; přímo do 
dutiny ústní

Tableta: 5 mg denně, rozděleno 
pokud možno do dvou stejných 
dávek
Roztok: 5 mg denně (1 ml 
přípravku), rozděleno pokud 
možno do dvou stejných dávek

Indikace Stabilizace hypertyreózy 
u koček před chirurgickou 
tyreoidektomií. Dlouhodobá 
léčba hypertyreózy u koček.

Stabilizace 
hypertyreózy u koček 
před chirurgickou 
tyreoidektomií. 
Dlouhodobá léčba 
hypertyreózy u koček.

Stabilizace hypertyreózy u koček 
před chirurgickou tyreoidektomií. 
Dlouhodobá léčba hypertyreózy 
u koček.

Léčba hypertyreózy 
a klinických příznaků 
spojených s hypertyreózou 
u koček.

Stabilizace hypertyreózy 
u koček před chirurgickou 
tyreoidektomií. 
Dlouhodobá léčba 
hypertyreózy u koček.

Stabilizace hypertyreózy u koček 
před chirurgickou tyreoidektomií.
Dlouhodobá léčba hypertyreózy 
u koček.

Doba použitelnosti Tableta: 3 roky
Roztok: 2 roky
Po otevření – 6 měsíců

3 roky 2 roky
Po otevření – 6 měsíců

24 měsíců
Po otevření – 100 dnů

2 roky
Po otevření – 3 měsíců

Tableta: 4 roky
Roztok: 2 roky
Po otevření – 3 měsíců

   

Více informací naleznete na www.cymedica.com v sekci Knihovna – Ostatní produkty – Felimazole nebo po načtení QR kódu

www.cymedica.com

Cymedica CZ, a.s. | Pod Nádražím 308 | CZ 268 01 Hořovice | tel.: +420 311 706 211
fax: +420 311 706 200 | e-mail: info@cymetica.cz | www.cymedica.com


